公告编号：2025-016

证券代码：834713        证券简称：毅能达        主办券商：西南证券

深圳毅能达金融信息股份有限公司

关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、情况概述

截至 2025 年 6 月 30 日，深圳毅能达金融信息股份有限公司（以下简称“公

司”）未经审计的 2025 年半年度合并财务报表未分配利润累计金额 -

84,360,169.75 元，公司未弥补亏损已超过实收股本 147,000,000.00 元的三分之

一。

根据《公司法》及《公司章程》的规定，公司第四届董事会第四次会议及

公司第四届监事会第三次会议审议通过了《关于公司未弥补亏损超实收股本总

额三分之一的议案》，并提请公司 2025 年第一次临时股东会审议。

二、亏损原因

1．受国内智能卡行业竞争加剧影响，同时部分原材料采购价格、人工成

本上涨，而产品售价未能有效覆盖成本增幅，导致利润空间被压缩。

2．根据公司会计政策及相关估计，对存货，应收账款，无形资产等计提

了减值准备，直接影响当期利润。尤其是历年来子公司计提了大额的无形资产、

存货、应收账款等的减值准备。

3．公司自建大厦竣工，项目贷款利息，固定资产折旧及无形资产摊销费

用化以及大厦项目管理新增物业及资管团队，导致期间费用大幅增加。

三、改善措施

公告编号：2025-016

1、在传统业务基础上优化业务结构，开发新工艺、新产品，拓展新的业务

领域，提升营业收入，增加公司收益；

2、优化生产管理体系，努力降低产品成本，提高毛利率；

3、完善公司治理结构，加强内部控制。做好期间费用控制，提高盈利水

平。

4、加强资管工作，积极采取措施，提升大厦项目利用率，提升项目效益。

截至目前，公司商业模式、产品及服务未发生重大变化，未出现重大不利

因素影响，未出现债务无法按期偿还、拖欠员工工资的情况。不会对公司持续

经营能力产生重大不利影响。

四、备查文件

（一）《深圳毅能达金融信息股份有限公司第四届董事会第四次会议决议》

（二）《深圳毅能达金融信息股份有限公司第四届监事会第三次会议决议》

深圳毅能达金融信息股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 26 日